
 

第 26 回遺伝性腫瘍セミナー開催および受講申し込み開始のお知らせ 

 

各位 

 

皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

一般社団法人日本遺伝性腫瘍学会では、遺伝性腫瘍を対象とした遺伝医療の教育を目的としたセミ

ナーを毎年開催しておりますが、本年は第 26 回遺伝性腫瘍セミナーを「リー・フラウメニ症候群

を中心に：小児・AYA世代への対応のポイント」をテーマに、2023年 11月 18日（土）・19日（日）

に相鉄グランドフレッサ東京ベイ有明（旧：ホテルサンルート有明）にて 4年振りに現地開催を行

います。現地参加ならではの緊張感、集中できる環境、直接交流できるメリットを十分感じられれ

ばと思います。加えて、当日の講義を収録し、事後オンデマンド配信も行う予定です。また、講義

に加えて、昨年同様に Zoom を利用したロールプレイ研修も実施いたしますので、是非ご参加くだ

さい。 

 

テーマ：「（仮）リー・フラウメニ症候群を中心に：小児・AYA世代への対応のポイント」 

日 程：2023年 11月 18日（土）・19日（日） 

    基礎編講座につきましては、利便性を考慮し、 

2023年 11月 17日（金）午後からオンデマンド配信を行う予定です。 

（会場での講義はございません。事後オンデマンド配信は実施いたします） 

会 場：相鉄グランドフレッサ東京ベイ有明（旧：ホテルサンルート有明） 

（アクセス：りんかい線国際展示場駅より徒歩 3分、新交通ゆりかもめ東京ビッグサイト駅より

徒歩 3分） 

（現地開催のあと、オンデマンド配信を予定しております。ライブ配信はございません） 

 

2023年 8月 31日（木）より受講申込み受付を開始いたしますので、ご案内いたします。 

下記よりお申し込みをお願いいたします。 

※現地参加は定員 180名となっており先着順といたします。 

 

http://totalmap.co.jp/seminar-jsht/index.html 

  

登録期間：2023年 8月 31日（木）～10月 31日（火）17:00迄 

 

詳細は、ホームページをご覧いただき、是非ご参加賜りますようお願い申し上げます。   

   

日本遺伝性腫瘍学会遺伝性腫瘍セミナー委員会 委員長 

中島 健（京都大学大学院医学研究科 医療倫理学・遺伝医療学） 

 

第 26回遺伝性腫瘍セミナー プログラム委員長 

田村智英子（FMC東京クリニック） 

服部 浩佳（名古屋医療センター） 

 

【お問い合わせ先】遺伝性腫瘍セミナー運営事務局 

有限会社トータルマップ 内 担当：飛松 

TEL: 079-433-8081 

E-mail: seminar-jsht@totalmap.co.jp 

http://totalmap.co.jp/seminar-jsht/index.html

